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           R E  P U B L I K A   E    SH Q I P E R I S E 

       B A SH K I A        B U L Q I Z E 

          AUTORITETI      KONTRAKTOR 

Adresa : Lagjia Minatori Bulqizë, Albania                                              email.bashkiabulqize@bulqiza.gov.al. 

                                             FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT    (Perfundimtar) 

Nr__________Prot                                                                        Bulqize me ___/___/2023 

 

Drejtuar:   “ M U R A T I ”shpk  Nipt-i  J 66702413 V : Diber Bulqize BULQIZE Rruga Ish Keshilli i 

Rrethit Bulqize, Lagjja e re, Banesa 775/1, Shkalla 1, Kati 4, Apartamenti 1. 

 Procedura e prokurimit/lotit: E Hapur  e thjeshtuar  me mjete elektronike. 

 

Numri i procedurës REF- 68418-05-05-2023 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës:” Blerje Materiale per Mirmbajtjen e Rrugeve Rurale” 

 

Kohezgjatja e Kontrates  10 DITE. 

 

 Publikimet e mëparshme   NUK KA 

 

 Buletini i Njoftimeve Publike numer 43date15.05.2023 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

 

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

 

 

mailto:email.bashkiabulqize@bulqiza.gov.al


1 - “ M U R A T I ”shpk  Nipt-i  J 66702413 V: me vlere  2 869 800 ( Dymilion e 

teteqindegjashtedhjeteenentemije e teteqind)  leke pa tvsh. 

 

2- “SHEHU’   shpk  Nipt-i   J66702707S    :me vlere 2 705 400 (Dymilion e shtateqindepesemije e 

katerqind)leke pa tvsh.dhe me vlere te korigjuar nga KVO 4 865 400 (Katermilion e 

teteqindegjashtedhjeteepesemije e kateqind)leke pa tvsh    . 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1-“SHEHU’   shpk  Nipt-i   J66702707S    :me vlere 2 705 400 (Dymilion e shtateqindepesemije e 

katerqind)leke pa tvsh dhe me vlere te korigjuar nga KVO 4 865 400 (Katermilion e 

teteqindegjashtedhjeteepesemije e kateqind)leke pa tvsh   

  . 

Operatori ekonomik nuk ka paraqitur nje oferte te vlefshme pasi ka gabim aritmetik.. 

Oferta e paraqitur nga “SHEHU’   shpk  Nipt-i   J66702707S    rezultoi me gabime aritmetikore  me 

shume se +2% e vleres ekonomike te ofruar. 

 

KVO gjendur para ketij fakti vendosi te refuzoje oferten  : 

 

Ofertat me gabime aritmetikore refuzohen ,kur shumat absolute te te gjitha korigjimeve jane me 

shume se +2%,-2% e vleres ekonomike te ofruar.  

 

Gjate perllogaritjes se gabimeve  rezulton shuma totale 4 865 400 (Katermilion e 

teteqindegjashtedhjeteepesemije e kateqind)leke pa tvsh     dhe   jo shuma 2 705 400 pa tvsh qe ka dhene 

operatori ekonomik SHEHU. 

 

Gabimet ne perllogaritjen e cmimit do te korigjohen nga Autoriteti Kontraktor ,sipas shembujve te 

meposhtem:Neni 82 I VKM nr 285 date 19.05.2021 

Paragrafi I dyte – 

Nese ka mosperputhje ndermjet cmimit njesi dhe vleres se pergjithshme qe merret nga shumezimi I 

cmimit njesi dhe sasise ,atehere do te mbizoteroje cmimi njesi dhe njehkohesisht duhet te korigjohet 

shuma ne total . 

Nese ka nje gabim ne nje shume ne total ,qe korespondon me mbledhjen ose zbritjen e nentotaleve 

,atehere do te mbizoteroje nentotali dhe totali duhet te korigjohet. 

 

 

 



 

Shumat e korigjuara ne kete menyre jane te detyrueshme per ofertuesin . 

Nese ofertuesi nuk i pranon ato,atehere oferta e tij do te refuzohet. 

Ofertat me gabime aritmetikore refuzohen ,kur shumat absolute te te gjitha korigjimeve jane me 

shume se +2%,-2% e vleres ekonomike te ofruar. 

*  *  * 

                Duke iu   referuar    procedures  së   lartpërmendur,   informojmë -   “ M U R A T I ”shpk  Nipt-

i  J 66702413 V: Diber Bulqize BULQIZE Rruga Ish Keshilli i Rrethit Bulqize, Lagjja e re, Banesa 775/1, 

Shkalla 1, Kati 4, Apartamenti 1 ,se   oferta  e  paraqitur  me   vlerë  totale   prej     me vlere  2 869 800 ( 

Dymilion e teteqindegjashtedhjeteenentemije e teteqind)  leke pa tvsh.totali i pikëve të marra [_____] 

është identifikuar si Oferta e suksesshme. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Autoritetit Kontraktor Bashkia Bulqize  sigurimin e kontratës, 

siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5(pese) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij 

njoftimi.  

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj), siç 

parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO  X 

 

 

 

                                                   TITULLARI I AUTORITETIT  KONTRAKTOR 

KRYETARI 

GEZIM     XHAFA 

 


